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9 września 2013

Telewizja bliżej mieszkańców województwa
świętokrzyskiego

Nowa i jak sama nazwa wskazuje bardziej lokalna Telewizja Regionalna nadaje od początku
września. Tworzy ją 16 samodzielnych oddziałów, w tym TVP Kielce. Telewizja lokalna w
nowej formule, zdaniem marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa,
przyczyni się do ugruntowania regionalnej tożsamości.

TVP Regionalna, jak poinformował dyrektor kieleckiego ośrodka telewizji Marek Mikos,
nadaje przez 18 godzin na dobę. Na program składają się audycje tworzone wspólnie przez
ośrodki terenowe w całym kraju, a tzw. pasmo rozłączne, czyli program wyłącznie TVP
Kielce będzie dziennie zajmować  4,5 godziny. – Nasz oddział na antenę wspólną nadaje
program „Seniorada” – powiedział Marek Mikos. Ekipa TVP Kielce będzie pokazywać w nim
ciekawe przykłady integracji osób starszych z młodymi. Dyrektor Mikos zapewnił, że dzięki
TVP Regionalnej, widzom nie będą umykać ważne lokalne wydarzenia. Do tej pory na rzecz
ogólnopolskich informacji często zabierano antenę ośrodkom terenowym. Nowe programy
regionalne są dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej i dzięki aplikacji na urządzenia
mobilne TVP Stream.

 – Dosyć często narzekamy, że choć w regionie dzieje się bardzo wiele zjawisk, mamy
ciekawe osoby, przedsięwzięcia, społeczne, kulturalne, to jednak społeczność albo o nich nie
wie w ogóle, albo bardzo mało. Stąd niewątpliwie to, że mamy 18 godzin programu, że ta
telewizja ma być bardziej interaktywna, zapraszająca, aby sami ludzie dzielił się tym co mają
ciekawego, ugruntowuje taką naszą regionalną tożsamość – skomentował nową formułę TVP
Kielce Adam Jarubas. Marszałek podkreślił, że informacja jest bardzo istotna w
dzisiejszych czasach, gdy każdy ma profil na portalu społecznościowym, a wiadomości
można przekazywać w szybki, różnoraki sposób.

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba życzyła zespołowi, jak i wszystkim mieszkańcom
regionu, by antenę nowej telewizji udało się zapełnić w ciekawy sposób i pokazać wiele
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lokalnych środowisk. Wojciech Lubawski, prezydent Kielc stwierdził, że potrzebą
cywilizacyjną jest, by informacje lokalne dominowały nad ogólnopolskimi. Jego zdaniem,
ludzi bardziej interesuje to co dzieje się blisko nich, a informacje z Warszawy napawają
wręcz lękiem.

Włodarze regionu odczytali też fragment „Jasia i Małgosi.” To właśnie ten spektakl w
wykonaniu  Opery i Filharmonii Podlaskiej zainauguruje 12 września kontynuację projektu
„Internetowy Teatr TVP dla szkół”. W ubiegłym roku, jak poinformował Marek Mikos, wzięło
w nim udział  ponad 230 szkół z województwa świętokrzyskiego. Łącznie, spektakle w
internetowym teatrze obejrzało około 24 tysięcy uczniów. Do projektu może się zgłosić
bezpłatnie każda placówka oświatowa. Tak jak i do przeglądu szkolnych spektakli.
Uczniowie podstawówek, gimnazjów i liceów mogą napisać własne, autorskie sztuki
teatralne. Pomysły należy do 12 października zgłaszać do oddziału telewizji w Kielcach.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl
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